
ZARZĄDZENIE Nr 0050.352.2018
PREZYDENTA MIASTA BĘDZINA

z dnia 13 sierpnia 2018 roku 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 rok 

Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  roku  
o samorządzie  gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2018 roku poz. 994), art. 257  
pkt 1, pkt 2, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach
publicznych  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2017  roku  poz.  2077)  oraz  uchwały  
Nr XLIV/386/2017 Rady Miejskiej Będzina z dnia 13 grudnia  2017 roku  w sprawie
budżetu miasta Będzina na 2018 rok 

zarządzam:  

Dokonać zmian w budżecie miasta  

§ 1

ZWIĘKSZYĆ  PLAN DOCHODÓW o kwotę          142.730 zł

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa o kwotę          130.129 zł
dochody bieżące o kwotę           130.129 zł
z tego: dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
  na realizację zadań bieżących z zakresu 
  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 gminom (związkom gmin) ustawami o kwotę           130.129 zł

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę            12.601 zł
dochody bieżące o kwotę             12.601 zł
z tego:dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gmin                                                
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę             12.601 zł

§ 2

ZMNIEJSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę            60.833 zł

Dział 750   – Administracja publiczna o kwotę            10.033 zł
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę                   33 zł
wydatki bieżące o kwotę                    33 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                    33 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę                    33 zł
rozdz. 75075 – Promocja jednostek o kwotę            10.000 zł
samorządu terytorialnego
wydatki bieżące o kwotę             10.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę             10.000 zł

1



Dział 801   – Oświata i wychowanie                                              o kwotę           16.000 zł
rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w szkołach podstawowych o kwotę            12.041 zł
wydatki bieżące o kwotę             12.041 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             12.041 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę             12.041 zł
rozdz. 80152- Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu , liceach 
ogólnokształcących, technikach,szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych o kwotę              3.959 zł
wydatki bieżące o kwotę               3.959 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę               3.959 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę               3.959 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę            24.800 zł
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę            24.800 zł
wydatki bieżące o kwotę             24.800 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych  o kwotę             24.800 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             24.800 zł

Dział   921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę            10.000 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę            10.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             10.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.000 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             10.000 zł

ZWIĘKSZYĆ PLAN WYDATKÓW o kwotę          203.563 zł

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę            10.033 zł
rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę                   33 zł
wydatki bieżące o kwotę                    33 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę                    33 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę                    33 zł
rozdz. 75075 – Promocja jednostek o kwotę            10.000 zł
samorządu terytorialnego
wydatki bieżące o kwotę            10.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             10.000 zł

Dział 751   –   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa        o kwotę          130.129 zł
rozdz. 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe
i wojewódzkie o kwotę          130.129 zł

2



wydatki bieżące o kwotę           130.129 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę                  900 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę           129.229 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             71.055 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             58.174 zł

Dział 801   – Oświata i wychowanie o kwotę            16.000 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę            16.000 zł
wydatki majątkowe o kwotę             16.000 zł
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę             16.000 zł
„Zakup pieca kuchennego w SP 3” o kwotę             16.000 zł

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę            12.601 zł
rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania o kwotę            12.601 zł
wydatki bieżące o kwotę             12.601 zł
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę             12.601 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę            24.800 zł
rozdz. 90013 – Schroniska dla zwierząt o kwotę            24.800 zł
wydatki bieżące o kwotę            24.800 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             24.800 zł
z tego: wydatki związane z realizacją  zadań statutowych o kwotę             24.800 zł

Dział   921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę            10.000 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność o kwotę            10.000 zł
wydatki bieżące o kwotę             10.000 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę             10.000 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę             10.000 zł

§ 3

Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XLIV/386/2017 Rady Miejskiej Będzina

z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2018 rok.

§ 4

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi Miasta, Naczelnikowi Wydziału

Oświaty, Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Naczelnikowi Wydzia-

łu Spraw Obywatelskich, Wojskowych i Ewidencji Ludności, Naczelnikowi Wydziału

Polityki  Społecznej  i  Działalności  Gospodarczej,  Naczelnikowi  Wydziału  Rozwoju

Miasta, Naczelnikowi Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Egz. 1 z 2

3



UZASADNIENIE

1. Dokonuje  się  zwiększenia  w  rozdziale  75109  –  Wybory  do  rad  gmin,  rad
powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  w wysokości 130.129
zł  zgodnie  z  pismem  Dyrektora  Delegatury  Krajowego  Biura  Wyborczego
Nr  DKT804-11/1/18  z  dnia  3  sierpnia  2018r.  Środki  przeznaczone  są  na
finansowanie  zadań  wyborczych  związanych  z  przygotowaniem
i przeprowadzeniem wyborów samorządowych w 2018r.

2. Przeniesień pomiędzy paragrafami w rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie
na kwotę 33 zł dokonuje się w związku z koniecznością zwrotu części dotacji
wraz z odsetkami na zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Przeniesienie dotyczy odsetek od dotacji.

3. Dokonuje  się przeniesień w dziale  801 –  Oświata  i  wychowanie  na kwotę
16.000 zł. Środki przeznaczone są na zakup pieca elektrycznego do kuchni
w Szkole Podstawowej nr 3.

4. Dokonuje  się   zmiany  planu  zgodnie  z   decyzją   Wojewody  Śląskiego
Nr FBI.3111.204.1.2018 z 2 sierpnia 2018r. w dziale 852 – Pomoc społeczna
w wysokości  12.601 zł.  Środki przeznaczone są na dofinansowanie zadań
realizowanych  w  ramach  wieloletniego   programu  wspierania  finansowego
gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

5. Dokonuje się przeniesień w kwocie 24.800 zł z rozdziału 90095 – Pozostała
działalność  do  rozdziału  90013  –  Schroniska  dla  zwierząt  celem
sfinansowania  usług  dotyczących  wyłapywania,  transportu  i  przyjęcia
bezdomnych psów i kotów z terenu miasta w roku 2018. 

6. Zmian  w  rozdziale  75075  –  Promocja  jednostek  samorządu  terytorialnego
na kwotę 10.000 zł oraz w rozdziale 92195 – Pozostała działalność na kwotę
10.000  zł  dokonuje  się  w  celu  zabezpieczenia  środków  finansowych
na  realizację  bieżących  działań  Wydziału  Promocji,  Kultury,  Sportu
i Komunikacji Społecznej.

4


